1

令和４年１０月４日

「#WeLove 山陰キャンペーン」登録施設等の代表者様
「スペシャル・ウェルカニキャンペーン」登録施設等の代表者様

「＃We Love 山陰」「スペシャル・ウェルカニ」キャンペーン事務局

全国旅行支援事業「ウェルカニとっとり得々割」の開始および
「#WeLove 山陰キャンペーン」「スペシャル・ウェルカニキャンペーン」の終了について

 平素より、本県の観光施策にご協力いただき、誠にありがとうございます。

 さて、実施中の「#WeLove 山陰キャンペーン」「スペシャル・ウェルカニキャンペーン」に代

わり、令和４年１０月１１日（火）から全国旅行支援事業「ウェルカニとっとり得々割」を実

施することとなりました。「ウェルカニとっとり得々割」開始に伴い、実施中の「#WeLove 山陰

キャンペーン」「スペシャル・ウェルカニキャンペーン」は令和４年１０月１０日（月）を以

て終了します。

ついては、下記の内容をご確認いただき、適切にご対応くださいますようお願いします。

記

１ 「#WeLove 山陰キャンペーン」「スペシャル・ウェルカニキャンペーン」の終了

 （１）事業終了日

    ①宿泊（旅行会社による宿泊を含む）、②観光施設、体験事業等の利用、

③県内日帰り旅行

令和４年１０月１０日（月）（宿泊は１０月１１日チェックアウトまで）

④鳥取県プレミアムクーポン券の利用

令和４年１０月１１日（火）まで

※令和４年１０月１２日以降、「#WeLove 山陰キャンペーン」「スペシャル・ウェルカ

ニキャンペーン」の鳥取県プレミアムクーポン（黄土色）は一切利用できませんので

ご注意ください。

 （２）実績報告書の提出期限

「#WeLove 山陰キャンペーン」「スペシャル・ウェルカニキャンペーン」の実績報告

については、下記期日までに提出してください。（締切厳守）

令和４年１０月１日～令和４年１０月１０日利用分

⇒令和４年１０月３１日（月）必着

※鳥取県プレミアムクーポンについては

令和４年１０月１日～令和４年１０月１１日受領分

（※１０月１１日に受領した全国旅行支援のクーポン（青色）は除く）

 ⇒令和４年１０月３１日（月）必着

必ず、お読みください（３ページあります。）

2

２ 全国旅行支援「ウェルカニとっとり得々割」

 （１）期 間

    令和４年１０月１１日（火）から令和４年１２月２０日（火）まで

     ※宿泊旅行については、令和４年１２月２１日（水）チェックアウト分まで

     ※旅行会社による日帰り旅行については、令和４年１２月２０日（火）まで

 （２）対 象：日本国内に居住する本県への旅行者

 （３）割引率：４０％

 （４）割引上限額

区 分 上限額

宿泊旅行（交通付旅行商品） ８，０００円／人／泊

上記以外の宿泊旅行・日帰り旅行 ５，０００円／人／泊・回

（５）鳥取県プレミアムクーポンの配布

   上記の利用者に対し、県内の飲食店、土産物店、交通機関、宿泊施設の売店、観光施

設、体験アクティビティ、日帰り温泉等で利用できるクーポンを配布

ア 配 布 期 間：令和４年１０月１１日（火）から令和４年１２月２０日（火）まで

イ 利用可能期間：令和４年１０月１１日（火）から令和４年１２月２１日（水）まで

   ウ 配布額

休日・平日の区分 利用代金 クーポン券配布額

休日
２，０００円以上 １，０００円

２，０００円未満 配布しない

平日
５，０００円以上 ３，０００円

５，０００円未満 配布しない

   エ 休日と平日の考え方

     宿泊旅行

      ①休日：宿泊日とその翌日がともに休日（土曜・日曜・祝日）の場合

      ②平日：①以外

     日帰り旅行

      ①休日：「土曜・日曜・祝日」の旅行

      ②平日：①以外

（６）利用方法

   対象の宿泊施設及び旅行会社を本事業ホームページ（10 月 4 日公開予定）で確認し、

対象の宿泊施設又は旅行会社へ直接予約

（７）利用条件

   ・「ワクチン接種証明書（３回目）」または「陰性の検査結果通知書（PCR 検査・抗原

定量検査・抗原定性検査）」の提示

（８）その他

   ・新型コロナウイルス感染症の感染状況がまん延防止等重点措置の対象になった場合

は、本事業を停止します。

   ・その他、知事の判断により、中止、停止又は内容を変更する場合があります。

3

３ 本県の独自支援

  観光施設・体験アクティビティ、日帰り温泉等の割引が受けていただく。

 （１）期 間：令和４年１０月１１日（火）から令和４年１２月２１日（水）まで

 （２）対 象：日本国内の居住者（鳥取県・島根県の居住者以外は「ウェルカニとっとり得々

割」を利用した県内宿泊者が対象）

 （３）割引率：４０％

 （４）上限額：１，０００円／人／回

 （５）利用方法

  ①鳥取県・島根県の居住者

   ・対象の観光施設・体験アクティビティ、日帰り温泉等を本事業ホームページ（10 月 4

日開設予定）で確認し、対象の施設等で割引

  ②①以外の日本国内の居住者

   ・宿泊施設で「割引券」が配布されます。

   ・対象の観光施設・体験アクティビティ、日帰り温泉等を本事業ホームページ（10 月 4

日開設予定）で確認し、「割引券」を各施設等へ提示

（６）利用条件

    ・「ワクチン接種証明書（３回目）」または「陰性の検査結果通知書（PCR 検査・抗原定

量検査・抗原定性検査）」の提示

（７）その他

   ・新型コロナウイルス感染症の感染状況がまん延防止等重点措置の対象になった場合

は、本事業を停止します。

   ・その他、知事の判断により、中止、停止又は内容を変更する場合があります。

４ 問合せ先

「♯WeLove 山陰」「スペシャル・ウェルカニキャンペーン」事務局

電話（０８５７-３６-９０９０）

ファクシミリ(０８５７－２３－９５００)

電子メール(swc-tottori@jtb.com）

営業時間（平日/09:30～17:00 土・日・祝日は休業）

 （１０月１１日以降のお問い合わせ先）

  ウェルカニとっとり得々割事務局

   （１０月１１日以降）電話：０８５７－３６－９０９１

  ＨＰ：https://www.tottori-guide.jp/zenkokuwari-tottori/

    （１０月４日開設予定）

mailto:swc-tottori@jtb.com
https://www.tottori-guide.jp/zenkokuwari-tottori/